

ØKOLOGISKE GRÆSMARKER SKAL UDNYTTES INDEN DEN 15. SEPTEMBER

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
NaturErhvervstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se '[EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne](#)'

Græsmarker med tilsagn om Økologisk Arealtilskud, skal udnyttes i perioden fra den 1. juni til den 15. september med afgræsning eller slæt.

Arealerne skal opfylde betingelserne for Grundbetaling, herunder plantedække og aktivitetskrav for at være berettigede til støtten under økologiordningen. Derudover er det et krav i ordningen, at arealerne udnyttes med slæt og/eller afgræsning.

Hvis der tages slæt på arealet, skal det tydeligt fremgå, at der er taget mindst et slæt i perioden fra den 1. juni til den 15. september.

Hvis arealerne afgræsses, skal de fremstå synligt afgræssede den 15. september. Det vil sige, at mindst halvdelen af plantedækket som helhed skal bære præg af afgræsning og være under 40 cm højt. Områder i marken på under 100 m² med højere plantedække vil kunne accepteres. Delområder i marken på over 100 m², der ikke bære præg af en jævn afgræsning, vil ikke være støtteberettigede. Der gælder dog særlige regler for permanent græs med støtteprocent (pro rata-procent).

Høsegårde

Bemærk, at udearealer med græs til fjerkræ skal opfylde de samme aktivitetskrav for at være støtteberettigede til Økologisk Arealtilskud og Grundbetaling.

Grøngødning på økologiske bedrifter

Kun i særlige tilfælde med 1-årig grøngødning på økologiske marker er det tilstrækkeligt at afpudse marken. Der skal opbevares dokumentation for den etablerede kløvergræsblanding (mindst 15 vægtprocent kløver), og for at der var en anden hovedafgrøde end græs på arealerne i året forud ved etablering af grøngødningen.

Læs mere om støttebetingelser i [Vejledning til Økologisk Arealtilskud 2016](#).